
Ohlédnutí

Poslední víkend v červenci jsme již po čtvrté uspořádali maketář-
skou soutěž „Krušnohorský pohár“. Letos podruhé v obou kate-
goriích tj. polomakety F4H a makety F4C. 

Poslední víkend v červenci jsme již po čtvrté uspořádali maketář-

za Krušnohorským 
pohárem 2019Jarda Bìlohoubek

Soutěž byla rozložena do obou víken-
dových dnů a díky tomu se v klidu a po-
hodě odlétala všechna tři soutěžní kola.

V  pátek  před  soutěží  jsem  byl  lehce 
nervózní,  protože  hydrometeorologický 
ústav sliboval na víkend velký vítr a pří-
valové srážky, ale naštěstí se předpověď 
nepotvrdila.

Kromě  dvou  modelářů  z  našeho 
pořádajícího  klubu MK  02 Ostrov  si  síly 
přijeli  poměřit  piloti  z  Rakovníku,  Prahy, 
Horní  Plané,  Černohorska,  z  Ústí  nad 
Labem, Mladé Boleslavi a Řeže u Prahy. 
Bylo  přihlášeno  8  maketářů  F4C  a  13 
soutěžících do kategorie F4H - tedy polo-
maket.  Opět  jsme  uvítali  pana  Fencla 
z LMK Řež. Karel Vodešil se pro  letošní 
ročník  omluvil,  protože  se mu  nepodaři-
lo oprášit  a do  termínu soutěže připravit 
svého Bristola F.2B Fighter.

Většina  soutěžících  přijela  se  svými 
rodinnými  příslušníky  v  karavanech. Ně-
kdo už ve středu a čtvrtek, aby si udělali 
čas na poznávání našeho karlovarského 
kraje. 

Protože sehnat kvalitní rozhodčí je čím 
dál větší problém, pozval jsem si Václava 
Šťastného z Kladenského klubu a Aleše 
Kouteckého  z  Rakovníku.  Se  statickým 
hodnocením  velmi  vypomohla  Eva 
Kadlečíková z LMK Černohorsko.

V  sobotu  ráno  se  po  rozlosování 
startovního  pole  začalo  létat.  Po  obědě 
bylo  dokončeno  i  statické  hodnocení 
a dolétáno první kolo. Následovala druhá 
kola  obou  kategorií.  Protože  byla  obava 

Jiří Habart z Rakovníku se připravuje na statiku se svým vylepšeným Piperem 
J3 CUB

Maketa CAP 21 Petra Pelikána z LMK Mladá Boleslav

Piper J-3C Jardy Neubauera z Ostrova letos poprvé k vidění na soutěžiPravidelná strava je základ úspěchu

279/2019 RC Modely

reportáž



z  nedělního  počasí,  rozhodli  jsme,  že 
v sobotu  ještě odlétáme  třetí kolo maket 
F4C. Díky  tomu  v  neděli  po  snídani  od-
startovaly do  třetího kola už  jen poloma-
kety F4H a po obědě bylo možné vyhlásit 
výsledky a ukončit soutěž.

Z nových modelů na letošním ročníku 
stojí za zmínku téměř 3metrový Avenger, 
kterého přivezl Václav Janko z klubu RC 
modely.  Motor  Fiala  FM  85-B2-FS  dává 
letadlu  krásný  zvukový  i  letový  projev. 
Dalším  novým  a  neokoukaným  strojem 
byl  Corsair  F4U-4  Jakuba  Schwertlinga, 
který  letadlo  v  letošní  sezoně  zatím  ladí 
a  vychytává  drobné  nedostatky.  Další 

Vzlet Corsairu F4U-4 Jakuba Schwertlinga z Ústí n. Labem

Modely v hangáru čekají na další soutěžní den

Zlín Z-526 AFS-V Františka Frány po přistání

V sobotu v podvečer proběhla 
v hangáru hromadná gratulace k naro-
zeninám našeho kolegy

28 RC Modely  9/2019



z novinek na našem letišti byla premiéra 
elektro  Zlína  Z-526  AFS-V  Františka 
Frány,  který  si  letos  na  našem  polním 
letišti  vylétal  v  kategorii  F4H  stříbrný 
pohár. A  poslední  novinkou  byl  CAP  21 
pana  Pelikána  z  LMK  Mladá  Boleslav, 
který bohužel po prvním letovém kole, při 
přenášení modelu do hangáru na povinné 
vážení, zakopl o koleje hangárových vrat 
a poškodil  si model  takovým způsobem, 
že nebyl schopen pokračovat v soutěži.

V  královské  kategorii  maket  F4C  si 
zlatý  pohár  domů  odvezl  Jan  Doubrava 
z LMK Pavlíkov s Hawker Sea Fury FB11, 

stříbrný byl Pavel Fencl s maketou Knoller 
CII a třetí místo náleží Františku Nodesovi 
s akrobatem Christen Eagle II. Poháry pro 
kategorii makety F4C  jsem si  ve  3D  vy-
modeloval sám. Letos to byl Zlín Z-50LS 
na  stojánku.  Tisk mi  umožnila  na  svých 
tiskárnách v Německu firma WITTE Nej-
dek s.r.o.

Originální  trofeje  - makety čtrnáctivál-
cových  motorů  Oberursel  U.  III  160  HP 
navržené  Milanem  Šulcem  z  dílny  firmy 
SSV2000 si odvezli v kategorii polomaket 
F4H:  na  prvním  místě  Jiří  Brand  z  klu-
bu  RC  Modely  s  dvoumotorovým  Aero 
Ae-145,  těsně  za ním o 5 bodů  již  výše 
zmiňovaný  František  Frána  se  Zlínem 
Z-526  AFS-V  a  na  bronzové  příčce  se 
umístil Miroslav Košťál z LMK Černohor-
sko se Zlínem Z-22 Junák.

Velké  díky  patří  především  zdejšímu 
Leteckému  spolku  Hory,  který  nám 
poskytl  kompletní  zázemí  -  hangár  pro 
modely, sprchu s teplou vodou, klubovnu 
s kuchyňkou a 12 postelí pro soutěžící ze 
vzdálenějších koutů naší republiky.

Další, kdo si zaslouží poděkování, jsou 
členové  jury  z  Kladna,  Rakovníku,  MK 
Carlsbad,  naši  ostrovští  členové  a  kluci 
z LMK Hory, kteří zajistili pivo a limonádu 
na celý víkend.

Děkujeme  také  firmě  PECKA MO-
DELÁŘ,  která  na  mé  přání  připravila 
ceny  tak,  aby  si  každý  soutěžící  odnesl 
malý  balíček  s  modelářskými  drobnost-
mi.  Nejhodnotnější  ceny  -  motory  AXI 
Cyclone a  jiné menší elektromotory spo-
lu  s  reklamními  tričky  věnovala  firma 
AXI-model motors.  Velmi  mě  potěšil 
příspěvek  od  firmy  Fiala Propellers, 
která  opět  věnovala  poukazy  na  odběr 
vrtulí. Letos poprvé a doufám, že ne na-
posled mi také s cenami vypomohla firma 
HACKER model production.  Dalším 
velmi  důležitým  přispěvatelem  je město 
Ostrov,  Velkorybnický pivovar Hastr-
man,  jehož vzorky piv pro  letošní  ročník 
opět  posloužily  jako  odměna  pro  naše 
rozhodčí.  Nesmím  zapomenout  mého 
souseda  pana  Sandtnera,  který  díky 
svému  zaměstnavateli  poskytl  karton 
piva  pro  soutěžící.  Nakonec  je  potřeba 
zmínit  i Auto-pneu servis H&N Ostrov, 
který prostřednictvím Jana Neubauera fi-
nančně přispěl na sud piva. Za všechno 
moc  děkujeme.  Věřím,  že  se  naše  spo-
lupráce bude rozvíjet i v příštích letech.

Krušnohorský  pohár  budeme  pořádat 
i  příští  rok  asi  o  pár  týdnů  dříve  než  le-
tos a vypadá  to, že dokonce  jako hlavní 
soutěž roku tj. Mistrovství ČR. Jste všich-
ni srdečně zváni. 

Bližší  informace, fotky, videa, seznam 
soutěžících  (i  s  popisem  jejich  letadel) 
startovní  listiny  a  výsledky  ze  soutěží 
ze všech doposud uskutečněných ročníků 
najdete na našich stránkách: mk02ostrov.
wbs.cz/Makety-F4x.html

Pro  zajímavost  -  kdo  by  chtěl  vidět 
průběh  soutěže  z  web-kamery  na 
snímcích  po  2  minutách,  může  kouk-
nout  na  adresu:  lmkhory.cz/webcam/
hory2/#/2019/07/27/1027 a  „proklikat“  se 
celou soutěží.

Za MK 02 Ostrov 
Jarda Bělohoubek

CZE - 02-05

Nejlepší z maket F4C Nejlepší z polomaket F4H

Dárky od sponzorů rozdány, výsledky známy...

Ceny a poháry čekají na předání

299/2019 RC Modely


